
 

 

Mokesčių, 
apskaitos ir teisės 
naujienos 

Sumažinti dienpinigiai vadovams ir reprezentacija komandiruotėje 

Užsienio komandiruotės dienpinigių apmokestinimas nuo 2020-01-01 

Įmokos į darbuotojų pensijų fondus: kaip išvengti mokesčių 

Įmonės dokumentų saugojimo pakeitimai nuo 2020 metų 

Didysis naujienų seminaras 
SUPERBUHALTERIS 
2019/11 



 

 

LRV 2019-10-16 nutarimas Nr. 1038 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 28 d. 

nutarimo Nr. 99 „Dėl Komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo” 

1. Sumažinti dienpinigiai vadovams ir 

reprezentacija komandiruotėje 
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Įsigalioja: 2020-01-01 

MOKESČIŲ SUFLERYJE TAIP PAT RASITE 

Mokesčių naujiena 

2019-10-21 | Dvigubų dienpinigių vadovams nuo 2020 metų nebebus 

Praktinės situacijos 

2018-06-22 | Dienpinigiai ir reprezentaciniai pietūs komandiruotės metu 

2019-08-07 | Reprezentaciniai užsienio restoranų kvitai 

LRV 2019-10-16 nutarimas Nr. 1038 „Dėl LRV 2003-01-28 nutarimo Nr. 99 „Dėl Komandiruočių 

sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

 

2. Užsienio komandiruotės dienpinigių 

apmokestinimas nuo 2020-01-01 

Įsigalioja: 2020-01-01 

MOKESČIŲ SUFLERYJE TAIP PAT RASITE 

Mokesčių naujiena 

2019-10-22| Nuo 2020-01-01 m. keičiasi užsienio komandiruočių dienpinigių apmokestinimas 

UŽRAŠAMS 

UŽRAŠAMS 

Vaizdo įrašas 

2019-10-15 | Seminaro SUPERBUHALTERIS 2019/10 pranešimas „Minimali mėnesinė alga 

nuo 2020-01-01 ir su MMA padidėjimu susiję mokesčių, kompensacijų ir kiti pasikeitimai“ 

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/93328924f0aa11e993e1a0efdbde7def
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/93328924f0aa11e993e1a0efdbde7def
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/93328924f0aa11e993e1a0efdbde7def
https://www.mokesciu-sufleris.lt/mokestines-naujienos/dvigubu-dienpinigiu-vadovams-nuo-2020-metu-nebebus.html
https://www.mokesciu-sufleris.lt/dienpinigiai-ir-reprezentaciniai-pietus-komandiruotes-metu.html
https://www.mokesciu-sufleris.lt/reprezentaciniai-uzsienio-restoranu-kvitai.html
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/93328924f0aa11e993e1a0efdbde7def
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/93328924f0aa11e993e1a0efdbde7def
https://www.mokesciu-sufleris.lt/mokestines-naujienos/nuo-2020-m-keiciasi-uzsienio-komandiruociu-dienpinigiu-apmokestinimas.html
https://www.mokesciu-sufleris.lt/video/Playlist/91/1771
https://www.mokesciu-sufleris.lt/video/Playlist/91/1771
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Paskelbta: 2019-10-04 

VMI 2019-10-04 raštas Nr. (18.17-31-1) RM-29472 „Dėl darbdavio darbuotojo naudai mokamų 

įmokų į III pakopos pensijų fondus apmokestinimo gyventojų pajamų mokesčiu, kai įmokos 

atsiimamos nesulaukus pensinio amžiaus“ 

 

 

3. Įmokos į darbuotojų pensijų fondus: kaip 
išvengti mokesčių 

MOKESČIŲ SUFLERYJE TAIP PAT RASITE 

Mokesčių naujienos 

2019-10-17 | Kaip apmokestinamos darbdavio įmokos į III pakopos pensijų fondą 

2019-10-17 | Išankstinių išmokų iš pensijų fondų apmokestinimas 

UŽRAŠAMS 

Administracinė byla 

 
LVAT 2018-08-22 nutartis administracinėje byloje Nr. A-1010- 438/2018 

Vaizdo įrašas  

 

2017-05-18 | Seminaro SUPERBUHALTERIS XVI pranešimas „Įmokos į darbuotojų III pakopos 

pensijų fondą. GPM bei Sodros lengvatos taikymo pagrįstumo rizikos“ 

Praktinės situacijos 

 

2019-07-24 | IĮ mokės įmokas į savininko pensijų fondą 

2019-04-09 | Pensijų draudimu draudžia MB vadovą 

 

http://www.vmi.lt/cms/mokesciu-naujienos/-/asset_publisher/DkY4/content/del-darbdavio-darbuotojo-naudai-mokamu-imoku-i-iii-pakopos-pensiju-fondus-apmokestinimo-gyventoju-pajamu-mokesciu-kai-imokos-atsiimamos-nesulaukus-pen
http://www.vmi.lt/cms/mokesciu-naujienos/-/asset_publisher/DkY4/content/del-darbdavio-darbuotojo-naudai-mokamu-imoku-i-iii-pakopos-pensiju-fondus-apmokestinimo-gyventoju-pajamu-mokesciu-kai-imokos-atsiimamos-nesulaukus-pen
http://www.vmi.lt/cms/mokesciu-naujienos/-/asset_publisher/DkY4/content/del-darbdavio-darbuotojo-naudai-mokamu-imoku-i-iii-pakopos-pensiju-fondus-apmokestinimo-gyventoju-pajamu-mokesciu-kai-imokos-atsiimamos-nesulaukus-pen
http://www.vmi.lt/cms/mokesciu-naujienos/-/asset_publisher/DkY4/content/del-darbdavio-darbuotojo-naudai-mokamu-imoku-i-iii-pakopos-pensiju-fondus-apmokestinimo-gyventoju-pajamu-mokesciu-kai-imokos-atsiimamos-nesulaukus-pen
https://www.mokesciu-sufleris.lt/mokestines-naujienos/kaip-apmokestinamos-darbdavio-imokos-i-iii-pakopos-pensiju-fonda.html
https://www.mokesciu-sufleris.lt/mokestines-naujienos/isankstiniu-ismoku-is-pensiju-fondu-apmokestinimas.html
https://eteismai.lt/byla/112996800662522/A-1010-438/2018
https://www.mokesciu-sufleris.lt/video/Playlist/15/395
https://www.mokesciu-sufleris.lt/video/Playlist/15/395
https://www.mokesciu-sufleris.lt/ii-mokes-imokas-i-savininko-pensiju-fonda.html
https://www.mokesciu-sufleris.lt/pensiju-draudimu-draudzia-mb-vadova.html


 

 

 

Nuo 2020 metų bus galima saugoti tik elektroninio 

formato dokumentus 
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2019-10-10 LR dokumentų ir archyvų įstatymo Nr. I-1115 10, 11, 12 ir 14 straipsnių pakeitimo 

įstatymas Nr. XIII-2473 

 

4. Įmonės dokumentų saugojimo pakeitimai 
nuo 2020 metų 

Įsigalioja: 2020-01-01 

MOKESČIŲ SUFLERYJE TAIP PAT RASITE 

Mokesčių naujienos 

2019-10-23 |  Nuo 2020-01-01 įsigalioja naujos dokumentų rengimo taisyklės 

2019-10-23 | Nuo 2020 metų bus galima saugoti tik elektroninio formato dokumentus 

UŽRAŠAMS 

Tęsinys kitame puslapyje. KITOS MOKESČIŲ, APSKAITOS IR TEISĖS NAUJIENOS 

Vaizdo įrašas 

2019-10-15 | Seminaro SUPERBUHALTERIS 2019/10 pranešimas „Naujos dokumentų 

rengimo taisyklės“ 

 

Praktinės situacijos 

2019-10-30 | Pirkėjams siunčia PDF formato PVM SF, bet savo įmonėje jų nesaugo 

2019-09-16 | Nenori saugoti popierinių dokumentų 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/3693ebc0ef4011e99ab7ff5a9ea34fcc
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/3693ebc0ef4011e99ab7ff5a9ea34fcc
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/3693ebc0ef4011e99ab7ff5a9ea34fcc
https://www.mokesciu-sufleris.lt/mokestines-naujienos/nuo-2020-01-01-isigalioja-naujos-dokumentu-rengimo-taisykles.html
https://www.mokesciu-sufleris.lt/mokestines-naujienos/nuo-2020-metu-bus-galima-saugoti-tik-elektroninio-formato-dokumentus.html
https://www.mokesciu-sufleris.lt/video/Playlist/91/1773
https://www.mokesciu-sufleris.lt/video/Playlist/91/1773
https://www.mokesciu-sufleris.lt/pirkejams-siuncia-pdf-formato-pvm-sf-bet-savo-imoneje-ju-nesaugo.html
https://www.mokesciu-sufleris.lt/nenori-saugoti-popieriniu-dokumentu.html


 

 

 

 KITOS MOKESČIŲ, APSKAITOS IR TEISĖS NAUJIENOS 

1. Pranešimai „Sodrai” apie įdarbintus užsieniečius 

2. FR0791 formoje vieną iš veiklų reikės nurodyti kaip pagrindinę 

3. Keičiasi akcizų deklaracijos (FR0630) pildymo taisyklės 

4. Pakeistas VMI leidinys pelno nesiekiančioms organizacijoms 

5. Pakeistos dokumentų teikimo VMI elektroniniu būdu taisyklės 

6. PMĮ komentaro pakeitimas dėl kino filmų finansavimo lengvatos 

7. Paskelbtos 2020 metų Intrastato ataskaitos teikimo ribos 

Jei turite klausimų 

Skambinkite + 370 678 20 470 arba 

rašykite pagalba@mokesciu-sufleris.lt 

Plačiau „Mokesčių naujienų“ rubrikoje 

www.mokesciu-sufleris.lt/mokestines-naujienos 

https://www.mokesciu-sufleris.lt/mokestines-naujienos/pranesimai-sodrai-apie-idarbintus-uzsieniecius.html
https://www.mokesciu-sufleris.lt/mokestines-naujienos/fr0791-formoje-viena-is-veiklu-reikes-nurodyti-kaip-pagrindine.html
https://www.mokesciu-sufleris.lt/mokestines-naujienos/keiciasi-akcizu-deklaracijos-fr0630-pildymo-taisykles.html
https://www.mokesciu-sufleris.lt/mokestines-naujienos/pakeistas-vmi-leidinys-pelno-nesiekiancioms-organizacijoms.html
https://www.mokesciu-sufleris.lt/mokestines-naujienos/pakeistos-dokumentu-teikimo-vmi-elektroniniu-budu-taisykles.html
https://www.mokesciu-sufleris.lt/mokestines-naujienos/pmi-komentaro-pakeitimas-del-kino-filmu-finansavimo-lengvatos.html
https://www.mokesciu-sufleris.lt/mokestines-naujienos/paskelbtos-2020-metu-intrastato-ataskaitos-teikimo-ribos.html
http://www.mokesciu-sufleris.lt/mokestines-naujienos

